Информационная справка о МОБУ «Лапазская

средняя общеобразовательная школа»

Мониторинг результатов образовательной деятельности за последние три года по направлениям:

1. Качество результатов обучения и воспитания в ОУ

2.1.1 Результаты итоговой аттестации (в %)
	Ступень обучения
	2010-2011 уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-2013 уч.год

	4 класс
	Общая успеваемость
	100
	100
	100

	
	Качество 


	56
	100
	66

	9 класс
	Общая успеваемость
	100
	100
	100

	
	Качество 


	30
	30
	50

	11 класс
	Общая успеваемость
	100
	100
	100

	
	Качество


	60
	100
	66


1.2. Результаты итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 11 классе (в %):

	Предмет
	2010-2011уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-2013уч.год

	
	Кол-во участников
	Средний тестовый

балл*
	Кол-во участников
	Средний тестовый

балл*
	Кол-во участников
	Средний тестовый

балл*


	Русский язык
	5
	51
	2
	52
	3
	49,6

	Математика
	5
	52
	2
	54
	3
	  33,3


* - средний тестовый балл, полученный участниками ЕГЭ данного ОУ

1.3. Количество второгодников (по ступеням обучения)(количество / в %):

	2010-2011 уч.год
	2011-2012 уч. год
	2012-2013 уч.год

	Ступени обучения

	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	-
	1
	-
	-
	3
	-
	-
	2
	1


1.4. Сведения о выпускниках ОУ ( количество / в %):

	
	2010-2011.год
	2011-2012 уч. год
	2012-2013 уч.год

	Кол-во выпускников ОУ, получивших аттестат о полном среднем (общем) образовании
	5
	2
	3

	Кол–во выпускников, окончивших школу с медалью

· золотой

· серебряной
	1
	-
	-


	Кол-во выпускников, поступивших в вузы 
	3
	2
	

	Кол-во выпускников 9 классов, продолживших обучение: 

- в данном ОУ
	2

	6

	

	- в другом ОУ
	-
	-
	

	- в учреждениях СПО
	8
	5
	

	- в учреждениях НПО
	-
	-
	


1.5. Активность обучающихся в жизни школы (по ступеням обучения)

 (количество / в %):
	Критерии активности
	2010-11 уч.год
	2011-12 уч. год
	2012-3уч.год

	
	Ступени обучения

	
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	- Кол-во школьников, принимающих участие в конкурсах, олимпиадах, смотрах 
	6
54%
	19
41%
	6
85%
	6

54% 
	30
71%
	4
80%
	13
81%
	30
65%
	4
44%


2. Использование современных образовательных технологий

.2.1. Включенность ОУ в экспериментальную деятельность

	Название пилотной,

 экспериментальной площадки ОУ
	Начало экспериментальной деятельности ОУ

 по годам и уровням (+/-)

	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1 - муниципальный уровень; 2 - региональный уровень; 3 - федеральный уровень 

	Включенность педагогов в экспериментальную 

деятельность
	2010-2011уч.год
	2011-2012 уч. год
	2012-2013 уч.год

	Кол-во педагогов, работающих по инновационным образовательным программам в рамках программы развития ОУ (в %)
	-
	-
	-

	Кол-во педагогов, участвующих в экспериментальной деятельности ОУ (в %)
	-
	-
	-


.2.2. Использование информационно-коммуникационных технологий в образовательном процессе ОУ

	
	2010-2011 уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-2013уч.год

	Наличие в ОУ локальной сети (+/-)
	+
	+
	+

	Наличие лицензионных программ автоматизации процессов управления и обучения в ОУ (АРМ директора и программ автоматизации расписания) (назвать какие)
	СБППК
	СБППК
	СБППК


2.3. Участие в сетевых Интернет-проектах (+/-)
	Название и тема Интернет-проекта
	2010-2011уч.год
	2011-12уч. год
	2012-13уч.год

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	
	+
	+
	


1 - муниципальный уровень; 2 - региональный уровень; 3 - федеральный уровень, 4 – международный уровень 

.2.4. Кол-во учителей-предметников (в % к общему числу учителей-предметников), использующих информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности по годам
	№
	Учебный предмет
	2010-2011уч.год
	2011-12уч. год
	2012-13уч.год

	1
	Немецкий язык
	1-6%
	1-5%
	1- 5%

	2
	Русский язык
	2-12%
	2- 10%
	2-10%

	2
	биология
	1-6%
	1-5%
	2-10%

	3
	география
	1-6%
	1-6%
	1- 5%

	4
	математика
	2- 12%
	1-5%
	2-10%

	5
	начальные классы
	1- 24%
	2- 10%%
	4-21%


.2.5.Кол-во компьютеров в ОУ__8_________

Кол-во учащихся на персональный компьютер (кол-во человек) ______12
___________

.2.6. Кол-во педагогов, владеющих навыками работы на персональном компьютере (на уровне пользователя) (в % к общему числу)    16- 84%
.2.7 Количество педагогов (в % к общему числу), прошедших подготовку в области современных образовательных технологий и информационно-коммуникационных технологий, в том числе в рамках аттестации
	№
	Проблематика курсовой подготовки 

(тема, проблема и т.д.)
	Кол-во педагогов в % к общему числу

	
	
	2010-2011уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-13уч.год

	1
	Использование ИКТ по

предмету
	2- 13%
	1-5%
	-

	
	
	
	
	


3. Обеспечение доступности качественного образования
.3.1 Формы получения образования, предоставляемые ОУ в 2011-2012  уч.году
	
	Форма

	
	Очная
	Очно-заочная
	Экстернат
	Дистанционная
	Домашнее обучение

	Кол-во 
обучаемых по данной форме*
	62
	-
	-
	-
	1


* Указывается число учащихся, а не %. 

.3.2. Движение контингента учащихся, количество и причины выбывания школьников, не достигших 15-летнего возраста (за последние 3 года) (по форме №1 Министерства образования Оренбургской области «Движение учащихся ОУ»). 
	№
	Причины выбывания
	Число учащихся 

	
	
	2010-2011уч.год
	2011-12. год
	2012-13.год

	Всего уч-ся выбыло по указанным причинам (в % к общему числу), из них:
	-
	2-3%
	-

	1.
	Вечерняя, сменная школы, учебно-консультационный пункт* 
	-
	-
	-

	2.
	Профессиональные училища*
	-
	-
	-

	3.
	Специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа, колонии*
	-
	-
	-

	4.
	Исключены за недостойное поведение*
	-
	-
	-

	5.
	Отчислены за неуспеваемость*
	-
	-
	-

	6.
	Устроились на работу*
	-
	-
	-

	7.
	Отчислены за длительное непосещение учебных занятий*
	-
	-
	-


* Указывается число учащихся, а не %

	Обучение в профильных классах
	2010-11 уч.год
	2011- 2012год
	2012-13уч.год

	3.3 Количество обучающихся в профильных классах к общей численности учащихся третьей ступени (в %)
- профиль1 (название профиля)естественно-математический
- профиль 2 (название профиля)
- …….

	-
	-
	-


4. Кадровое обеспечение образовательного процесса.

4.1. Образовательный уровень педагогов ОУ

	
	Всего педагогов
	Имеют высшее педагогическое образование (кол-во / %)
	Среднее специальное

(Кол-во / %)
	Не педагогическое
	Обучаются в ВУЗе
	% с высшим образованием на 1 ступени
	% с высшим образованием на 2 ступени
	% с высшим образованием на 3 ступени

	2010-2011
	19
	15- 78%
	2/ 10%
	2- 10%
	-
	5/71%
	12/63%
	9/48%

	2011-2012
	19
	16- 84%
	2/10 %
	1-5%
	-
	5/ 83%
	10/90%
	8/100

	2012-2013
	19
	16/ 84%
	3/16%
	1/5%
	4
	4/80%
	9/47%
	  8/100


 4.2. Квалификационный уровень педагогов ОУ

	
	Всего педагогов
	Имеют высшую кв. категорию (кол-во / %)
	Имеют первую кв. категорию (Кол-во / %)
	Вторую кв. категорию (кол-во / %)
	Всего аттестовано (%)
	% аттестованных на 1 ступени
	% аттестованных на 2 ступени
	% аттестованных на 3 ступени

	2010-2011
	19
	-
	12-63%
	4/21%
	95%
	100
	90
	100

	2011-2012
	19
	-
	11-58%
	2/10%
	68%
	86
	7-36%
	75%

	2012-2013
	19
	-
	11-58 %
	-
	11/57%
	100
	7/36%
	6/85%


5. Сочетание принципов единоначалия с демократичностью школьного уклада
.5.1 Список нормативно-правовых документов, регламентирующих участие общественности в принятии управленческих решений в ОУ (Устав ОУ, положения, другие локальные акты) с указанием даты утверждения:
1Устав ОУ 
2.Положение «О Совете школы»
3.Положение «Об общешкольной конференции»
5.2 Формы, обеспечивающие доступность и открытость информации о ситуации в ОУ (публикации на Интернет-сайте, школьная газета, отчетные конференции, собрания, публичные отчеты)          общешкольная конференция, общешкольные и классные родительские собрания, школьная

газета ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Создание условий для сохранения здоровья детей:
6.1 Состояние здоровья детей за последние 3 года 
	
	2010-2011 уч.год
	2011-12уч. год
	2012-2013уч.год

	Кол-во детей по группам здоровья (в % к общему числу):
	
	
	

	I группа
	6/9%
	10/17%
	

	II группа
	52 –81%
	47- 82%
	59/95%

	III группа
	5/7%
	-
	3/4%

	IV группа
	1/1%
	-
	-

	V группа
	-
	-
	-

	Кол-во детей по физкультурным группам (в % к общему числу):
	
	
	

	основная группа
	54/84%
	57/100%
	62/100%

	подготовительная группа
	9/14%
	-
	-

	специальная группа
	1
	-
	-

	Наличие специальной медицинской группы (отметить знаком «+»)
	-
	-
	-

	Статистические данные об оценке здоровья детей по различным параметрам (в %):
- инфекционные заболевания:
- нарушения зрения и слуха:
-нарушения опорно-двигательного аппарата:
- нарушения речи:
- хронические заболевания:
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-
-
-
-
-



2.5.2. Наличие оборудованного медицинского кабинета в ОУ (+/-)__-_____________
2.5.3 Организация горячего питания учащихся
	Количество учащихся, получающих горячее питание по ступеням образования (в %)
	В динамике за 3 года

	
	2010-2011.год
	2011-12. год
	2012-13уч.год

	Первая ступень
	100
	100
	            100

	Вторая ступень
	             100
	             100
	            100

	Третья ступень
	             100
	             100
	            100


7. Организация взаимодействия с социумом, привлечение  родителей, выпускников и местного сообщества к управлению и совместной деятельности в ОУ.
	Органы общественно-государственного управления ОУ
	Общественные организации
	Работодатели, соц.партнеры
	Научные и (или) образовательные учреждения
	Родительская общественность

	Общешкольная 

конференция
	-
	-
	-
	Общешкольные

собрания

	Совет школы
	-
	-
	-
	Классные собрания


8. Обеспечение условий безопасности школьников
8.1 Данные об ущербе для жизни и здоровья детей, связанных с условиями пребывания в ОУ
	№

	
	Количество школьников (в % к общему числу)

	
	
	2010-2011 уч.год
	2011-2012. год
	2012-2013 уч.год

	1
	Травматизм детей во время пребывания в ОУ
	-
	-
	-

	2
	Количество пищевых отравлений детей в школьных столовых
	-
	-
	-

	3.
	Другое
	-
	-
	-


8.2 Данные о чрезвычайных ситуациях в ОУ
	№

	
	Количество чрезвычайных ситуаций

	
	
	2010-2011уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-2013уч.год

	1
	Пожар
	-
	-
	-

	2
	Нарушение систем жизнеобеспечения (отопления, водоснабжения, канализации, энергосбережения)
	-
	-
	-

	3
	Другое
	-
	-
	-


8.3 Данные о предписаниях (плановых и внеплановых)
	№

	
	Количество предписаний

	
	
	2010-2011.год
	2011--12уч. год
	2012-2013уч.год

	1
	Роспотребнадзор
	1
	
	2

	2
	Органы противопожарной безопасности
	
	
	

	3
	Инспекция по охране труда 
	
	
	

	4
	
	
	
	


8.4 Обеспечение предмета ОБЖ:
- Кадровое (образование, квалификационная категория учителя)_
__высшее, категория первая__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- Материально-техническое* 
	Предметный кабинет
	Тир
	Спортивный городок
	Элементы полосы препятствия

	+
	-
	-
	+


* Отметить наличие знаком «+/-», при отсутствии указать причины 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8.5 Наличие охранно-пожарной сигнализации (+/-)___+______
	
	Дежурство работников ОУ
	Вневедомственная охрана
	Тревожная кнопка
	Видеонаблюдение

	8.6 Наличие антитеррористических мер (+/-)
	+
	-
	-
	-


8.7 Соблюдение питьевого режима (+/-)+                            _________
9. Участие в муниципальных, региональных и федеральных фестивалях, конкурсах, смотрах
9.1 Участие в массовых мероприятиях учащихся ОУ (фестивалях, конкурсах, смотрах, соревнованиях и др.) по направлениям деятельности и его результаты
Примечание: в таблицы приведены примеры направлений деятельности, они могут быть дополнены и изменены с учетом специфики ОУ.

	Название мероприятия с указанием уровня
(муниципальный, региональный, федеральный)
	2010-2011 уч.год
	2011-2012. год
	2012-13уч.год

	
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат

	Двигательно-спортивное направление

	Районный
	40/63
	
	30/52%
	2,2
	30/58%
	20

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	
	
	
	

	Художественно-эстетическое направление

	районный
	8/12
	2
	1,1
	2
	6/9%
	5

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	
	
	
	

	Интеллектуальное направление

	районный
	12/18%
	3
	5/8%
	3
	5/8%
	3

	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	
	
	
	

	Лидерское направление 

	районный
	15/23%
	
	14/25
	
	10/60%
	

	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	
	
	
	


9.2 Участие в массовых (профессиональных и непрофессиональных) мероприятиях педагогов ОУ (фестивалях, конкурсах, смотрах, соревнованиях и др.) и его результаты
Примечание: в таблицы приведены примеры направлений деятельности, они могут быть дополнены и изменены с учетом специфики ОУ

	Название мероприятия с указанием уровня
(муниципальный, региональный, федеральный)
	2010-2011уч.год
	2011-2012уч. год
	2012-13уч.год

	
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат
	Общее кол-во участников

(в % к общему числу)
	Результат

	Спортивное направление

	Туризм/район.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Зарница/район
	8/13
	-
	8/13
	-
	14/22%
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Художественно-эстетическое направление

	Обильный край,

благословенный
	1-5%
	
	1- 5%
	
	14/22%
	-

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Экологическое направление

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Нравственно-патриотическое направление 

	Застава/район
	8
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


10. Создание условий для внеурочной  деятельности обучающихся и организации дополнительного образования
10.1 Охват учащихся дополнительным образованием в ОУ в текущем учебном году по ступеням обучения (количество / в %): 
	Всего по ОУ
	Первая ступень
	Вторая ступень
	Третья ступень

	62
	16/26%
	37/60%
	9/14%


10.2 Охват учащихся, занимающихся в спортивных секциях в своем ОУ в текущем учебном году (количество / в %):
	Всего по ОУ
	Первая ступень
	Вторая ступень
	Третья ступень

	62
	4- 25%
	15/40 %
	2- 22%


10.3 Количество направлений дополнительного образования, по которым ОУ обеспечивает дополнительное образование в текущем учебном году по ступеням образования:

	№
	Название направлений дополнительного образования
	Первая ступень
	Вторая ступень
	Третья ступень
	Наличие программ и УМК по данному направлению (+/-)

	
	ОФП
	2
	15
	2
	+

	
	Умелые руки
	8
	12
	-
	+

	
	Воен.-патриот.
	-
	14
	
	+

	
	Итого (кол-во)
	10
	41
	2
	


10.4 Источники финансирования дополнительного образования (+/-)
	Бюджетное финансирование +
	Внебюджетное финансирование
	Платные дополнительные услуги


